BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4047/TCHQ-KTTT
V/v tiếp nhận khiếu nại
	Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: Công ty cổ phần thương mại Nghệ An
(số 19 Quang Trung, thành phố Vinh, Nghệ An)
Tổng cục Hải quan nhận được văn bản số 779/VP-CT ngày 02/07/2009 của Công ty cổ phần Thương mại Nghệ An khiếu nại quyết định số 48/QĐ-GQKN ngày 12/6/2009 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh giải quyết khiếu nại lần đầu giá tính thuế mặt hàng xe 02 bánh gắn máy nhập khẩu. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của bản sao các tài liệu, chứng từ cung cấp cho cơ quan Hải quan kèm theo văn bản khiếu nại nêu trên.
2- Căn cứ quy định tại điều 41 Luật khiếu nại, tố cáo năm 1998 (đã được sửa đổi bổ sung năm 2005), Tổng cục Hải quan sẽ thụ lý xem xét giải quyết đơn khiếu nại của doanh nghiệp theo đúng quy định.
Tổng cục Hải quan thông báo Công ty cổ phần thương mại Nghệ An được biết./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng